
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

146 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Abril de 2024 • Edição V XLVIII

ld:09FECFEC3FOOA8FE 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cenlro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.05910001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com • =-------------------------
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.016/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N' OI 1/2024 

A Prefeitura Municipal de Eliseu Martins-PI, inscrito no inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.554.059/0001 -
08, com sede na Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro, centro, no Estado do Piauí, por intermédio do 
Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, com fundamento no art. 75, § 3°, da Lei nº 14.133/2021 , 
torna público que pretende realizar a dispensa de licitação adiante especificada, podendo os eventuais 
interessados apresentarem propostas de preços, acompanhadas dos respectivos documentos de 
habilitação, oportunidade em que a Administração selecionará a mais vantajosa: 

❖ OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás de cozinha. 
❖ VALOR ESTIMADO: R$ 54.450,00 ( cinquenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta reais) 
❖ DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO: Prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da publicação 
do presente aviso na imprensa oficial, conforme art. 183, § 1°, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, no 
horário de funcionamento do órgão, 08.00 às 13:00, conforme art. 183, § 2°, da Lei nº 14.133/2021. 

❖ FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser entregues 
ao Departamento de Licitações e Contratos Administrativos, presencialmente, no endereço informado 
no preâmbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail ao endereço "cpldeeliseumartins@grnail.com". 

❖ ACESSO AO TERMO DE REFERÍNCIA: Estará disponível aos interessados no site institucional 
da Prefeitura Municipal de Eliseu Martins (https://transparencia.eliseumartins.pi.gov.br/) e por 
solicitação por e-mail ao endereço eletrônico do Departamento de Licitações e Contratos 
Administrativos ( cpldeeliseumartins@grnail.com). 

❖ FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 . 

Demais informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações e Contratos Administrativos, 
presencialmente, no endereço informado no preâmbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail ao endereço 
"cpldeeliseumartins@grnail.com". 

Eliseu Martins (PI), 15 de abril de 2024. 

Antônio Laurindo Novais filho 
Agente de Contratação 

ld :01AB2F 1AODC4A018 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 004/2024 

1...,., ...... 

i•uMARTINS 
~ IIAIAUIO VAI COlfflNtlil 

.... te 

Para adequação do Termo de Referência, a Secretaria de Administração e Planejamento, através da 
Comissão de Licitações, informa que prorrogou a abertura do Pregão Eletrônico nº 004/2024, do tipo 
Menor Preço, cujo objeto é Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo 
(material de limpeza, higiênico e outros) para atender as necessidades do Município de Eliseu Martins 
- PI, marcado para ser realizado em 23/04/2024, às 10:00 horas, fica adiada SlNE DIE, A nova data de 
abertura será divulgada oportunamente no site do TCE/PI e publicada nos órgão de divulgação oficial. 

Mais informações: Comissão de Licitações 89-94400- 1954-Atendimento: 08h as 13h. 

Eliseu Martins-PI, 12 de Abril de 2024. 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Pregoeiro da PMEM 

ld:10EF2B4612B2A888 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cenlro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.014/2024/CPL 

A Prefeitura Municipal de Eliseu Martins(PI), toma público para os licitantes e 
interessados a realização da licitação referente ao objeto em epígrafe: 

Objeto: Contratação de pensão em Teresina para hospedagem de pessoas a 
tratamento de saúde pertencente a este Município. 

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 30 
de abril de 2024, no endereço eletrônico: https://licitanet.com.br/ 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://portal.liçitanet-com.br/ LICITANET. 
Informações pelo E-mail: cpldeeliseumartins@grnail.com. O Edital completo estará à 
disposição dos interessados na CPL/PMEM, que deverão solicitar via correio eletrônico (E
mail). E ainda no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-TCE: www.tce.pi.gov.br 

Eliseu Martins - PI, 15 de abril de 2024. 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Pregoeiro Oficial do Município 

Prefeitura Municipal de Eliseu Martins - PI 
Praça Gov. Alberto Silva, 442- Centro - Eliseu Martins, PI 

CNPJ: 06.554.059/0001-08 

ld:10EF2B4612B2A890 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cenlro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.015/2024/CPL 

A Prefeitura Municipal de Eliseu Martins(PI), toma público para os licitantes e 
interessados a realização da licitação referente ao objeto em epígrafe: 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo para o 
município de Eliseu Martins. 

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 29 
de abril de 2024, no endereço eletrônico: https://licitanet.com.br/ 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://portal.liçitanet-com.br/ LICITANET. 
Informações pelo E-mail: cpldeeliseumartins@grnail.com. O Edital completo estará à 
disposição dos interessados na CPL/PMEM, que deverão solicitar via correio eletrônico (E
mail). E ainda no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-TCE: www.tce.pi.gov.br 

Eliseu Martins - PI, 15 de abril de 2024. 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Pregoeiro Oficial do Município 

Prefeitura Municipal de Eliseu Martins - PI 
Praça Gov. Alberto Silva, 442- Centro - Eliseu Martins, PI 

CNPJ: 06.554.059/0001-08 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

